

Lausunto

11.03.2025

Asia: VN/23098/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Yleisradio Oy:stä annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Yleisradio Oy:stä annetun lain muuttamiseksi. Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että lakiin lisätään Yleisradion toiminnan ja talouden avoimuutta koskevat säännökset, täsmennetään Yleisradion huoltovarmuuteen liittyvää tehtävää sekä joustavoitetaan Yleisradion hallintoneuvoston jäsenmäärää. Muutokset perustuvat parlamentaarisen Yle-työryhmän 12.9.2024 julkaistuun mietintöön.

Lisäksi lakiin ehdotetaan lisättäväksi EU:n medianvapausasetuksen edellyttämät Yleisradion toimituksellisesta päätöksenteosta vastaavien johtohenkilöiden valintaa ja erottamista koskevat perusteet ja menettelyt. Lakiin tehtäisiin samalla teknisiä muutoksia.

Liikenne- ja viestintävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Virasto pitää esityksen ja sen taustalla olevan mediavapausasetuksen tavoitteita julkisen yleisradion riippumattomuuden ja toiminnan avoimuuden turvaamiseksi kannatettavina. Esitys ei vaikuta Liikenne- ja viestintäviraston nykyisiin Yle-lain mukaisiin valvontatehtäviin ja velvoitteisiin. Virasto toteaa lisäksi seuraavaa:

#### Avoimuutta koskevat säännökset

Esityksen mukaisesti Yle-lakiin lisättäisiin Ylelle velvoite edistää toimintansa ja taloutensa avoimuutta julkaisemalla tietoja yhtiön toiminnasta ja varojen käytöstä esimerkiksi verkkosivuillaan kansalaisten ja sidosryhmien saataville. Virasto kannattaa ehdotusta. Yleisradion toiminta rahoitetaan kansalaisilta kerättävällä verolla, minkä vuoksi toiminnan tulee olla avointa ja läpinäkyvää. Virasto pitää hyvänä myös ehdotusta, jonka mukaan Yleisradion hallintoneuvoston tehtävänä olisi valvoa, että julkisen palvelun toteuttamiseen osoitetut varat käytetään avoimesti ja

tehokkaasti. Hallintoneuvosto raportoisi julkisten varojen käytön avoimuuteen ja tehokkuuteen liittyvästä valvonnastaan osana eduskunnalle annettavaa vuosikertomusta.

#### Varautumiseen liittyvät tehtävät

Yle-lakiin lisättäisiin varautumisesta televisio- ja radiotoiminnan lisäksi myös muun tiedonvälityksen hoitamiseen poikkeusoloissa. Muutos laajentaisi Ylen varautumisvelvoitteen koskemaan myös muuta tiedonvälitystä, kuin pelkkää televisio- ja radiotoimintaa ja kattamaan esimerkiksi tekstimuotoisen sisällön sekä mahdolliset uudet tulevaisuuden jakelukanavat. Virasto pitää hyvänä ehdotusta, jonka nojalla myös tekstimuotoisen julkaisutoiminnan jatkamiseen tulisi varautua poikkeusoloissa televisio- ja radiotoiminnan hoitamisen lisäksi. Väestön tarve saada luotettavaa tietoa kasvaa poikkeusolojen aikana ja keskeistä on, että koko väestöllä olisi mahdollisimman laajasti saatavilla julkisen palvelun sisällöt. Tämä on olennaista myös saavutettavuuden kannalta, sillä tekstimuotoinen julkaisutoiminta on tärkeää erityisryhmien tiedonsaannille.

Virta Päivi-Maria  
Liikenne- ja viestintävirasto